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Yttrande över Remiss från Livsmedelsverket om föreskrifter om 
ändring i Livsmedelsverkets föreskrifter och allmänna råd om 
kontrollfrekvens för riskbaserad offentlig kontroll 
 
 
Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Livsmedelsverkets förslag bidrar till att skapa en enhetlig kontroll av kontaktmaterial och 
anläggningar för tillverkning av snusliknande produkter. Miljönämnden ser därför positivt på 
förslaget i sin helhet. Miljönämnden vill däremot framföra synpunkter på hur införandet av 
nya kontrollområden bör hanteras framöver. 
 

Yttrande 
Det är av stor vikt att det tas större hänsyn till kommunala kontrollmyndigheters 
förutsättningar att bedriva kontroll inom sina ansvarsområden. Avsaknaden av utförliga 
konsekvensutredningar gör det svårt att förutse utmaningarna med föreslagna ändringar. 
Kontrollen av kontaktmaterial har enligt förvaltningens uppfattning införts på ett bristande 
sätt. Detta på grund av att:  
 
 Kontrollansvaret för hela området har tillfallit kommunerna trots att detta är en 

ineffektivt utnyttjande av kompetens eftersom varje myndighet endast kommer ha ett 
fåtal eller inga anläggningar. Det hade därför varit effektivare med en centralisering av 
vissa delar, exempelvis producenter av kontaktmaterial vilket kräver en omfattande 
kompetens för att kunna utföra en ändamålsenlig kontroll.  

 
 Lagstiftning som möjliggör kontroll infördes under 2021 utan att det fanns några andra 

grundförutsättningar på plats. Det fanns inget krav på berörda anläggningar att 
registreras, ingen modell för hur mycket kontroll som ska utföras och väldigt lite 
vägledning att tillgå från Livsmedelsverket som vägledande myndighet. Detta riskerar att 
skapa väldigt stora variationer i hur kontrollen utförs runt om i landet och skadar 
förtroendet för samtliga kontrollmyndigheter. 

 
 Kommunens ansvar för kontrollverksamhet har ökat ständigt under senare år, både inom 

livsmedels- och miljöområdet. Detta innebär stora ekonomiska konsekvenser för 
kommunerna eftersom tidsåtgången och kostnader omfattar mycket mer än bara den 
kontroll som kan avgiftsfinansieras. Kommunerna behöver därför öka kontrollens 
kommunbidrag för att kunna uppfylla de krav som ställs på alla kontrollmyndigheter,  
vilket innebär att resurser behöver tas från andra verksamheter såsom skola eller välfärd. 
Konsekvensutredningar som utförs behöver ta hänsyn till denna kostnadsökning. 
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